Press Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係各位

 ２０２４年１０月２３日

安曇野市役所

第 82回国民スポーツ大会・第 27回全国障害者スポーツ大会

安曇野市実行委員会設立発起人会を 10/29に開催

安曇野市では、2028（令和 10）年に長野県で開催が内定している第８２回国民スポーツ

大会・第２７回全国障害者スポーツ大会（信州やまなみ国スポ・全障スポ）に向けた準備を進

めるため、安曇野市実行委員会の設立を来夏に予定しています。このたび、それに向けた安

曇野市実行委員会設立発起人会を下記のとおり開催します。

１．日 時 令和６年１０月２９日（火）10時～１０時３０分頃

2.場 所 安曇野市役所 ４階 大会議室西

3.内 容

（１）安曇野市実行委員会設立趣意書（案）について

（２）安曇野市実行委員会会則（案）について

（3）実行委員会委員等・役員の選任（案）について

4.発起人（出席者）

安曇野市長             太田   寛（おおた ゆたか）

安曇野市議会議長        松枝   功（まつえだ いさお）

特定非営利活動法人

安曇野市スポーツ協会会長  赤羽 高明（あかはね たかあき）

安曇野市商工会会長      髙橋 秀生（たかはし ひでお）

安曇野市副市長         中山 栄樹（なかやま ひでき）

安曇野市教育委員会教育長  橋渡 勝也（はしど かつや）

以上

問い合わせ

長野県安曇野市 商工観光スポーツ部 スポーツ推進課 ： 課長 丸山
まるやま

真一
しんいち

 担当 沖
おき

 雅彦
まさひこ

TEL：0263-71-2467（直通）  E-mail：sports@city.azumino.nagano.jp

〒399-8281 長野県安曇野市豊科 6000番地

Press Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係各位

２０２４年１０月２３日

安曇野市役所

信州安曇野食の感謝祭
11/２・３に開催

信州安曇野食の感謝祭実行委員会（事務局：安曇野市、安曇野市商工会）では、おいしい安

曇野を集め味わい尽くす食のイベント 「信州安曇野食の感謝祭」を下記のとおり開催します。

記

１．日 時 令和６年 11月２日（土）10時～16時
       令和６年 11月３日(日)10時～15時
2．場 所 穂高神社特設会場
３．内 容 （１）安曇野のグルメやキッチンカーなど 76ブース

・やさいスイーツ、安曇野林檎ナポリタン、わさび、信州サーモン等の地元食材を使
用した食品や特産品の販売、地酒、ワインなどの試飲や販売
・友好都市（三郷市・三郷町・東金市）や近隣町村等の物販

（２）豊穣宝船の奉納（２日）と奉納野菜の配布（３日）
（３）特設ステージイベント
・市内団体の活動発表や、ファミリー、子ども向けのイベント等
（４）子ども向け体験イベント
・甲冑を着用しての記念撮影、射的イベント

４．駐車場 穂高会館を利用ください。
       ※穂高会館から穂高駅までの間で、無料シャトルバスを運行いたします。
５．その他 以下の関連イベントも開催されます。
       (１)安曇野新そば祭り 11月１日～12月 31日
         期間中に 22店舗で各参加店独自のおもなしサービスを提供します。
       （２）信州安曇野そばまっぷデジタル版
         市内 37のそば店を紹介したデジタル版のそばまっぷの情報配信を行います。

※詳細は安曇野市商工会 HP（https://www.azumino-biz.net）をご覧ください。

以上

問い合わせ

長野県安曇野市 商工観光スポーツ部 商工労政課 ： 課長 山
やま

﨑
ざき

岳
たけ

志
し

 担当 村上
むらかみ

千代子
ち よ こ

TEL：0263-71-2041（直通）  E-mail：shokorosei@city.azumino.nagano.jp

〒399-8281 長野県安曇野市豊科 6000番地

https://premium-azumino.com/）をご覧く